

## ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

## О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ЗАКОНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Признать утратившими силу:

- 1) Закон Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2016, № 43);
- 2) статью 7 Закона Иркутской области от 26 мая 2017 года № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2017, № 50, т. 1);
- 3) статью 5 Закона Иркутской области от 14 декабря 2017 года № 89-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области, а также о признании утратившими силу отдельных положений законов Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2017, № 56);
- 4) Закон Иркутской области от 15 марта 2018 года № 4-ОЗ «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2018, № 59, т. 1);
- 5) статью 3 Закона Иркутской области от 8 мая 2018 года № 27-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2018, № 61, т. 1);
- 6) статью 3 Закона Иркутской области от 21 декабря 2018 года № 132-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2019, № 7, т. 1);
- 7) Закон Иркутской области от 12 февраля 2019 года № 3-ОЗ «О внесении изменения в приложение 5 к Закону Иркутской области «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2019, № 9);
- 8) статью 7 Закона Иркутской области от 5 марта 2019 года № 13-ОЗ «Об упразднении Бубновского муниципального образования, образованного на территории Киренского района Иркутской области, и о внесении из-

менений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2019, № 10);

- 9) статью 5 Закона Иркутской области от 1 ноября 2019 года № 101-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2019, № 22);
- 10) статью 3 Закона Иркутской области от 1 ноября 2019 года № 104-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2019, № 22);
- 11) статью 3 Закона Иркутской области от 24 декабря 2019 года № 137-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2020, № 25, т. 1);
- 12) статью 4 Закона Иркутской области от 24 декабря 2019 года № 138-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2020, № 25, т. 1);
- 13) Закон Иркутской области от 29 июня 2020 года № 60-ОЗ «О внесении изменения в приложение 12 к Закону Иркутской области «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2020, № 31);
- 14) Закон Иркутской области от 13 июля 2021 года № 67-ОЗ «О внесении изменения в часть 13 статьи 2 Закона Иркутской области «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2021, № 45);
- 15) статью 2 Закона Иркутской области от 5 декабря 2022 года № 103-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2022, № 60);
- 16) статью 3 Закона Иркутской области от 5 декабря 2022 года № 106-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2022, № 60);
- 17) Закон Иркутской области от 26 декабря 2022 года № 129-ОЗ «О признании утратившим силу пункта 10 приложения 1 к Закону Иркутской области «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2022, № 62);
- 18) Закон Иркутской области от 3 марта 2023 года № 15-ОЗ «О признании утратившими силу отдельных положений Закона Иркутской области «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопро-

сов местного значения» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2023, № 64, т. 1).

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении десяти календарных дней после дня его официального опубликования.

## Губернатор Иркутской области

г. Иркутск

" 28 " декабря 2023 года № 165-03

